26 captivumque suum tetro in squalore relinuens,  
 27 immortale odium Stygias transmisit ad Umbras.  
 28 I vecors anima, et damnatas pollue sedes,  
 29 damnatas sedes Erebi noctemque profundam.  
 30 Ora cerastarum retro avertere comantum  
 31 Eumenides, vinci pudefactae, ac plurima questae  
 32 ante Jovem. Quaenam haec humano in corpore tigris !  
 33 Posthac miremur congressum Eteoclea fratri :  
 34 divisosque rogos, abruptaque funera busto ?  
 35 Saevius Astaciden an Tydeus in Menalippum  
 36 saeviit occisum, mox interiturus et ipse ?  
 37 Posteritas admitte fidem. Themis aethere ab alto  
 38 prospexit, claroque die Rhamnusia visa  
 39 gyrauit per inane rotam, flammasque volantes.  
 40 Numinis aeterni numquam mens provida dormit.  
 41 Expurgare domum, quaedam renovare Farino  
 42 incidit heredi. (Sic fors tulit.) Altus ab imo  
 43 diruitur murus, carcerque effringitur una,  
 44 et Caci spelunca patet, semesaque membra.  
 45 Pecchius exterrens, atque exsternatus, in antro  
 46 constitit obscuro ; visu miserabile monstrum.  
 47 Ceu fera silvestris, casu deprensus. At umbra  
 48 extenuata situ quoniam desueverat auras  
 49 carpere vitales ; ad primi spicula Solis  
 50 horruit ; et radios deprenso lumine fugit,  
 51 avertens oculos : soliti dum sideris usus  
 52 sub frontem sensim, lux et toleranda rediret.  
 53 Sed podagra jam liber erat ; qua pluribus annis  
 54 ante laborabat. Vitam tum deinde per omnem,  
 55 sanus, et exsultans pedibus, nullum amplius oestrum  
 56 sensit : et ut velox Asael discurrere campis,  
 57 aurigasque citos potuit superare Dianae.

P71 v.1 Nec semper tamen ista juvant. Inolevit avitum  
 2 ceu radix, aliquando malum ; plenumque parentet  
 3 trudit onus. Primae redeunt in semina caussae.  
 4 Ut si etiam expellas furcis, tamen osque recurrat.  
 5 Unde patet, Podagram non esse pigram naturam.  
 6 Nam contra hanc Flaccus furcas negat esse valentes.  
 7 Quamvis Algoivius tentaverit hanc quoque pugnam  
 8 victor ; et idcirco celebri laudatus in urbe,  
 9 vinctus Chaoniis Augusta tempora sertis.  
 10 Quid possint animi fortes, a vomere discas.

P72 v.1 Candentes adhibe lamnas, terebraque cicuta  
 2 ferrata plantas, hoc fecit Alexius olim,  
 3 qui mare, qui totam scepro Chalcedona movit :  
 4 in cujus geminas nutavit Bosphorus arces ;  
 5 cum fureret morbus, medicos exesse jubebat.  
 6 "Jam jam adsunt", dixit, "qui me et mea vulnera curent :  
 7 Brontesque Steropesque, et nudus membra Pyracmon."  
 8 Felicem ! cujus vel Cyclops pharmacopola est.  
 9 Sit medicus faber : utatur quoque forcipe, et igni.  
 10 Quid refert ? Modo te juvet, ac bene temperet aestum.